
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 dicembre 2012, n. 894
 
Sostituzione componente del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio
Universitario di Puglia.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
 VISTI:
• l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7;
• gli artt. 8 - 10 e 12 della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 (“Norme in materia di Diritto agli
Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione”) ed in particolare il comma 1, lett. e), dell’art.
10 ove si stabilisce che il Consiglio di amministrazione dell’Agenzia regionale per il Diritto allo Studio
Universitario (Adisu) è composto, tra gli altri, anche da un docente designato dalle istituzioni dell’alta
formazione artistica presenti nel territorio pugliese;
• il proprio Decreto n. 1317 del 13 dicembre 2010 con il quale è stato istituito il Consiglio di
amministrazione dell’Adisu Puglia e sono stati nominati i relativi componenti;
• la nota prot. n. 592 del 29/08/2012 con la quale il Presidente dell’Agenzia regionale per il Diritto allo
Studio Universitario di Puglia ha comunicato che il rappresentante dei docenti delle Accademie di Belle
Arti pugliesi ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di consigliere d’amministrazione;
 
 RICHIAMATE:
• la nota prot. n. 2264 del 20/09/2012 dell’Accademia di Belle Arti di Foggia con la quale è stata
comunicata, per la parte di rispettiva competenza, la propria designazione del rappresentante dei
docenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu Puglia, nella persona della Prof.ssa Rosalba
Valleri;
• la nota prot. n. 1568 del 01/10/2012 dell’Accademia di Belle Arti di Bari con la quale è stata
comunicata, per la parte di rispettiva competenza, la propria designazione del rappresentante dei
docenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu Puglia, nella persona della Prof.ssa Rosalba
Valleri;
• la nota prot. n. 5658 del 06/12/2012 dell’Accademia di Belle Arti di Lecce con la quale è stata
comunicata, per la parte di rispettiva competenza, la propria designazione del rappresentante dei
docenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu Puglia, nella persona della Prof.ssa Rosalba
Valleri;
 
 PRESO ATTO che i Direttori delle istituzioni dell’alta formazione artistica di Bari, Foggia e Lecce hanno
designato tutti lo stesso rappresentante;

1



 
 RITENUTO dover procedere alla sostituzione del docente dimissionario ed alla nomina del nuovo
rappresentante dei docenti dell’alta formazione artistica in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’Adisu-Puglia;
 
 RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 10 - 12 e 38 della L.R. n. 18 del 2007;
 
 
DECRETA
 
1) Prendere atto delle dimissioni dallo status di Consigliere di amministrazione dell’ADISU Puglia del
prof. Savino Grassi e nominare, in sostituzione, la Prof.ssa Rosalba Valleri in rappresentanza dei
docenti delle istituzioni dell’alta formazione artistica presenti sul territorio pugliese;
 
2) Modificare, di conseguenza, la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia,
istituito con il D.P.G.R. n. 1317 del 13 dicembre 2010, con la nomina della Prof.ssa Rosalba Valleri che
subentra al Prof. Savino Grassi;
 
3) Dare atto che il Consiglio di Amministrazione resta in carica fino a novanta giorni dopo l’inizio di ogni
legislatura, tranne la componente studentesca che cessa dalla carica in occasione del rinnovo della
relativa rappresentanza ovvero al venir meno dello status di studente;
 
4) Dare atto, altresì, che i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu-Puglia, in attuazione
di quanto disposto dall’art. 10, comma 6, della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due
mandati;
 
5) Disporre la comunicazione del presente atto al consigliere nominato, all’Adisu-Puglia ed all’Assessore
al Diritto allo Studio e Formazione;
 
6) Demandare all’Adisu-Puglia ogni adempimento conseguente al presente Decreto, ivi compreso
l’accertamento della sussistenza di eventuali cause di ineleggibilità, incompatibilità e decadenza;
 
7) Dare atto che il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale;
 
8) Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 18 dicembre 2012
 
Il Presidente della Giunta Regionale
On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


